

2023-05-17

**Till:**  
Socialnämnden

**För kännedom till:**  
Kommunfullmäktige

### **Genomförd granskning av interna kontroller kopplade till risken för välfärdsbrott**

De förtroendevalda revisorerna i Ystads kommun har gett EY i uppdrag att genomföra en granskning avseende socialnämndens interna kontroll avseende att förebygga, upptäcka och utreda välfärdsbrott inom ekonomiskt bistånd.

Granskningens slutsats är att nämnden delvis säkerställt en god intern kontroll. Nämnden har tydliga rutiner för handläggning och kontroller vilket bedöms ha en positiv påverkan på kontrollmiljön. Det sker kontinuerliga kontroller för att förebygga, upptäcka och utreda välfärdsbrott. Dock görs bedömningen att arbetet med riskbedömningar av verksamheten i sin helhet och som grund för kontrollarbetet inte är tillräckligt.

Det sker ingen uppföljning eller återrapportering avseende arbetet med att motverka välfärdsbrott. Nämnden bedöms därför kunna stärka sin uppföljning för att tillse att interna rutiner följs och utvärderas. Det framkommer även av granskningen att det inte skett någon kompetensutveckling rörande arbetet mot välfärdsbrott. Nämnden bör tillse att medarbetare och ledamöter ges möjlighet till utbildning inom området.

Revisorerna vill understryka vikten av att nämnder och styrelser samarbetar kring att motverka risker för att kommunen utsetts för välfärdsbrott.

Utifrån granskningsresultat rekommenderas socialnämnden att:

- ▶ Värdera risker kopplat till välfärdsbrott inom ramen för sin interna kontroll.
- ▶ Utarbeta riskanalyser som kan ligga till grund för arbetet med kontrollaktiviteter.
- ▶ Tillse att utbildning och kompetensutveckling ges till såväl medarbetare som nämndens ledamöter.
- ▶ Säkerställ en tillräcklig uppföljning av arbetet med att motverka, upptäcka och utreda välfärdsbrott.

Revisorerna önskar svar på vilka åtgärder som kommer att vidtas med anledning av vad som framkommit i granskningen och de rekommendationer som lämnas. För var och en av rekommendationerna ovan ska svar lämnas om ni håller med eller inte, vilka åtgärder som kommer att vidtas och när åtgärderna kommer att vidtas. Svar önskas senast 2023-09-14.

På uppdrag av Ystads kommuns revisorer

Elisabeth Karlsson

Henrik Plantin



Ystads kommun

Revisionen

Revisionens ordförande

Revisionens vice ordförande